2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА № 105
	21 марта 2019 года,
12.00

	Зал заседаний
Государственного Собрания

Республики Марий Эл

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 12 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Петровой Нины Викентьевны для назначения на десятилетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 12 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл.

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 12 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл" на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Решение принято единогласно.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 21 Горномарийского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Миловидовой Фаины Геннадьевны для назначения на десятилетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 21 Горномарийского судебного района Республики Марий Эл.

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 21 Горномарийского судебного района Республики Марий Эл" на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Решение принято единогласно.

3. Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать.

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл" на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Решение принято единогласно.

4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл
о выборах и референдумах".

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о выборах и референдумах" поддержать.

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о выборах и референдумах" на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Решение принято единогласно.

5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Решение принято единогласно.

6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов".
Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Предложить Министерству финансов Республики Марий Эл представить в адрес Государственного Собрания Республики Марий Эл информацию о задолженности республиканского бюджета Республики
Марий Эл по отрасли "сельское хозяйство" перед сельхозтоваропроизводителями за 2016 и 2017 годы, а также о сроках
и порядке ее погашения.
Решение принято единогласно.

7. О проекте закона Республики Марий Эл "О государственной поддержке территориального общественного самоуправления в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Решение принято единогласно.

8. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в пункт 5.1 Положения о Молодежном парламенте Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания.
Решение принято единогласно.

9. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об удостоверении депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва: 2019-2024 годы".

Комитет решил:

Проект постановления предлагается поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания.
Решение принято единогласно.

10. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О нагрудном знаке депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва: 2019-2024 годы".

Комитет решил:

Предлагается отложить принятие решения по данному вопросу
до получения экспертных заключений.

Решение принято единогласно.

11. О предложениях к повестке дня сорок седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

12. О секретариате сорок седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

13. О порядке работы сорок седьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

14.  О работе депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва с избирателями за 2018 год.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.
Проекты федеральных законов:

15. О проекте федерального закона № 640222-7 "О внесении изменения
в статью 38 Федерального закона "О сельскохозяйственной кооперации"
(в части уточнения порядка совершения сделок кооператива) – вносит Самарская Губернская Дума.

16. О проекте федерального закона № 643266-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О драгоценных металлах и драгоценных камнях"
и Федеральный закон "О лицензировании отдельных видов деятельности"
(в части лицензирования отдельных видов деятельности, связанной
с оборотом драгоценных металлов и драгоценных камней) – вносит Правительство Российской Федерации.

17. О проекте федерального закона № 634270-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части уточнения видов платежей, осуществляемых в рамках охотхозяйственных соглашений) – вносят депутаты Государственной Думы Н.П.Николаев, Н.В.Малов, В.М.Резник, М.И.Щаблыкин, Н.В.Говорин, члены Совета Федерации В.А.Лебедев, И.Т.Ахметзянов, А.Н.Кондратенко, С.Ф.Лисовский.

18. О проекте федерального закона № 633078-7 "О внесении изменения
в статью 27 Федерального закона "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части перехода прав и обязанностей в рамках охотхозяйственного соглашения) – вносят депутаты Государственной Думы В.В.Сысоев, А.В.Андрейченко, Д.Е.Шилков.

19. О проекте федерального закона  № 648675-7 "О внесении изменений в статьи 22, 24 и 31 Федерального закона "О сельскохозяйственной кооперации" (в части процедуры проведения общего собрания членов кооператива) – вносят депутаты Государственной Думы Е.Б.Шулепов, В.Б.Кидяев, А.К.Исаев, В.И.Афонский и др.

20. О проекте федерального закона № 647045-7 "О внесении изменения
в статью 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации" (в части отмены предельного размера арендной платы за земельные участки, предоставленные для недропользования)  - вносит Законодательное Собрание Красноярского края.

21. О проекте федерального закона № 635730-7 "О внесении изменений в статьи 7 и 39 Федерального закона "Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части обеспечения доступности охоты для граждан) – вносит депутат Государственной Думы М.В.Щапов.

22. О проекте федерального закона № 660621-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О мелиорации земель" и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования правового регулирования проведения агролесомелиорации" – вносят депутаты Государственной Думы В.И.Кашин, В.Н.Плотников, В.Б.Кидяев и др.

Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:
23. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Красноярского края – по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации".
Обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

24. Об обращении Законодательного Собрания Владимирской области
в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
по вопросу расширения списка работ, производств, профессий, должностей, специальностей, в соответствии с которыми устанавливается повышение размера фиксированной выплаты к страховой пенсии по инвалидности
в соответствии с частью 14 статьи 17 Федерального закона от 28 декабря
2013 года № 400-ФЗ "О страховых пенсиях".
По вопросам 15 – 24 о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших
на рассмотрение Комитета,
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.